
Contacto

Teléfono +034 985843001
Correo Electrónico adl@ponga.es

Dirección Postal

Plaza José Antonio Muñiz Jove, 6
(33557) San Juan de Beleño - PONGA España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASG/2023/346 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKC%2BqdniJjmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Modernización y Acondicionamientos para el Cumplimiento de la Normativa de
Seguridad del Camión de Servicios Municipales

Adaptación y puesta al día respecto a la normativa vigente en materia de seguridad laboral del vehículo paraDescripción 
mejora tanto de la seguridad del personal municipal como del servicio prestado
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza José Antonio Muñiz Jove 6
(33557) San Juan de Beleño España

Adjudicación a favor de COESPI SL

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKC%2BqdniJjmmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.780 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación M19.2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COESPI S.L.
NIF B33106113
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESPINEDO Nº 1
(33868) ESPINEDO - SALAS España

Contacto

Teléfono +034 985834126
Correo Electrónico cosmeaespinedo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.513,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato asg/2024/346
Fecha de Formalización 06/05/2024

Contrato

Firmado_Resolu ASG-2023-346.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c19ead6a-01a7-4251-a211-73b1aab7760c

Motivación

Motivación Adjudicar a favor de COESPI SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46d75f8c-6ac0-49d9-bba6-cd78d553845e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c19ead6a-01a7-4251-a211-73b1aab7760c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c19ead6a-01a7-4251-a211-73b1aab7760c


Contacto

Teléfono 985843001
Correo Electrónico alcaldia@ponga.es

Dirección Postal

Plaza José Antonio Muñiz Jove
(33557) SAN JUAN DE BELEÑO España

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ponga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmD5%2BNXufeaEx vMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013236420 |  2024-000498590 | Tue, 07 May 2024 10:17:37:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142883983410886164442542597851928170187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmD5%2BNXufeaExvMJXBMHHQ%3D%3D

